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Handicaprådets høringssvar vedr. analysen af 
ressortopdeling i Københavns Kommune 

 
Handicaprådet takker for høringsmaterialet om analysen 
af ressortopdeling i Københavns Kommune. 
Handicaprådet har følgende bemærkninger hertil: 
 
Indledningsvis vil Handicaprådet understrege, at der er 
brug for både politisk og økonomisk prioritering af 
handicapområdet, hvis borgere med handicap reelt skal 
kunne leve et selvstændigt liv med høj kvalitet.  
 
Handicaprådet finder, at kommunens årlige 
budgetproces, hvor der hvert år skal findes nye 
besparelser på de i forvejen pressede velfærdområder er 
yderst uhensigtsmæssig. Rådet vil derfor, endnu 
engang, gerne opfordre til at arbejde mod en anden 
fordeling af det samlede kommunebudget. I den 
forbindelse bør der være et realistisk budget til 
Socialforvaltningen, og der bør i højere grad tænkes i 
fælles og langsigtede løsninger på tværs af 
forvaltningsområderne.  
 
Handicaprådet mener i den forbindelse også, at der bør 
fokuseres på forebyggende og tidlige indsatser, så det 
undgås, at såvel voksne som børn med handicap får 
brug for langt mere og massiv støtte, når hjælpen 
endelig iværksættes.   
 
Handicaprådet er enige i, at rekruttering og fastholdelse 
er en udfordring på de store velfærdsområder. Rådet 
mener, at god fastholdelse af medarbejdere er en 
grundsten i at skabe en arbejdsplads med 
medarbejdere, der har tilstrækkelige kompetencer og 
erfaring til at levere en høj faglighed og god kvalitet for 
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borgerne. I den forbindelse er det også rådets opfattelse, 
at øget investering i socialområdet vil kunne styrke 
incitamenterne for at fastholde medarbejdere. 
 
Handicaprådet er desuden enige i, at der skal være en 
øget opmærksomhed på, hvordan kommunen i højere 
grad kan understøtte en mere borgerorienteret 
forvaltningskultur, hvor velfærd udvikles sammen med 
borgeren. Det kan være svært for udsatte borgere at 
navigere mellem kommunens forskellige forvaltninger 
og enheder, hvorfor der er behov for, at forvaltningerne 
koordinerer bedre på tværs. Handicaprådet oplever, at 
borgere med handicap, der søger om forskellige ydelser 
i forvaltningerne nemt ”falder ned mellem to stole” og 
ikke bliver tilstrækkeligt vejledt i, hvilken enhed, der kan 
hjælpe dem. Dette gør sig f.eks. gældende på 
hjælpemiddelsområdet. Handicaprådet ønsker derfor en 
mere helhedsorienteret indsats og opfordrer til en 
samlet indsats, der sikrer en mere effektiv og 
sammenhængende service til gavn for alle borgere. 
 
Endelig ser Handicaprådet gerne, at borgere med 
handicap, der fylder 65 år, bør have medindflydelse på, 
hvilken forvaltning de modtager hjælp fra. Dette 
indebærer muligheden for at vælge at forblive tilknyttet 
Borgercenter Handicap i Socialforvaltningen i stedet for 
som udgangspunkt at blive overført til Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. 
 
Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er 
spørgsmål til ovenstående. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 
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